

2016 жылы қаңтардың 30-ынан бастап шығады - Издается с 30 января 2016 года

Газет - халықтың көзі, құлағы һәм тілі.
А. БайтұрсынұвЖурналист
(Journalist)

№7 (32), қараша, 2020 жыл

Жас келсе іске

ЖАС КӨШБАСШЫ
«ХАЛЫҚ АЛҒЫСЫНА» ИЕ

Бүгінде волонтерлікпен айналысу әлемдік қозғалысқа айналғанымен Қазақстан Республикасы Президентінің 2020 жылғы 14 қыркүйектегі Жарлығымен 26-сұндағы №135 Жарлығымен бұл іс реті жаңа деңгейге аталды. Жалпы «ерікті» деген сөз емес. Тарихтан мәлім, бұл жер аударылып келген түрлі халықтардың қолдауына жанауырлық көрсетіп, бауырына аманашырлық көрсету – қазақ халқының дәстүрлі мәдениетінің өзі де тілге тиек етіп, «Халық алғысы» мерекелік мейрамын ұйымдастыруға қатысушыларға берілетін марапат болып табылады. Олардың жұмысы олардың өміріне оған әрі дамытуға мүмкіндік беріп, олардың бір жөннен қол, бір жағадан бас болуына мүмкіндік береді. Волонтерлік – халқымыздың дәстүрлі бастама ұлтты ұйыстырып, бірлік үшін қажет» дегенді.

Ғаламторға жүгінсек, волонтер – ешбір ақы-пұлсыз қоғамдық пайдалы іс-әрекетпен айналысушы адам. Волонтерлік іс (лат. тілінде voluntarius – ерікті) – көрсетілетін қызметтердің кең ауқымдылығы, өзара көмектің дәстүрлі түрлерінің артуы. Волонтерлікпен айналысатын тұлғаларды волонтер атайды. Олар ақысыз-пұлсыз ерікті түрде қоғамдық пайдалы жұмыстар атқарады. Бүгінде волонтерлік қызмет түрлеріне ағаш отырғызу, өсімдіктерді өсіру, көгалдарды баптау, түптерді күтіп отырғызу, егде адамдарға, қамқорсыз қалған бала-шағалы отбасыларға, мүмкіндігі шектеулі мүгедектерге, бұрынғы тұтқындар сияқты әлеуметтік санаттардағы азаматтарға көмек көрсету; жануарларды қамқорлыққа алу, қорықтар мен хайуанаттар саябағына ерікті түрде жәрдем ету; аулаларды, жер телімдерін, қала көшелерін абаттандыру; салауатты өмір салтын насихаттау; экологияны жақсарту бағытында қоқыстарды жинау, сенбіліктер ұйымдастыру; қайырымдылық концерттері мен театр қойылымдарын ұйымдастыру; нашақорлыққа,

СПИД-ке, жасөспірімдердің кейін саусақ тігіншілікке ұшырамауы үшін, қылмысқа қосылу үшін алдын ала жоспарлы үгіт-насихаттар жүргізу.

Волонтердің еңбегі ақысыз. Бұл тұлғалар бұндай қадамға көбіне тәжірибесі үшін, өмірлік қажетті білім-дағдыларды жұмыс білім қорларын арттыру үшін, дербес қарым-қатынасқа қабілеттеріне көз жеткізу үшін жұмыс жасай, волонтерлік қызмет – көпшілікке өз еркімен қатысу, өтеусіз жұмыс жасау. Бұл іс көптің көмегіне келе бермейді. Себебі ерікті болу еріктілікпен еріктілік едік. Қоғамның пайдасы үшін кез-келген қызметті жасап, әлеуметтік белсенділік жүрген жандар арнайы алғысқа лайық. Өтемісов атындағы Батыс Қазақстан университетінде осындай абзал жандардан кенде емес болашағынан үлкен үміт күттіретін осы сабақтастардың бірі, білгенін ерқашан жалықпайтын, тынбай еңбек ететін университет тәрбиесі жөніндегі проректорының көмекшісі Жанбота Есенғалиқызы Қазақстан Республикасы Президентінің 2020 жылғы 14 қыркүйектегі Жарлығы бойынша «Халық алғысы» мерекелік мейрамына ие болды.

Қысқасы, қоғамға пайдалы болғанға адамның салыстыруға бейім келері рас. Мұндай жұмыстарды көргенде өз өміріңе шүкіршілік айтып, қайырымдылық жасау арқылы адамның жақын түсері, қатқыл қаталдықтан ада болары сезініп, ашып тастамасақ та, өзгеге көмектесу, жәрдемдесу, осы тұста қолдан келер істен аяқ алып жөн болар. Ең бастысы – адал ниеттің болуы адам баласы қоғамсыз өмір сүре алмайды. Бүгінгі біздің ең жақсыларымыз – өз қоғамымызды білген тұлғалар. Біздің Жанбота – осы жас. Осынау қиын да күрделі кезеңде тер төгіп, Жанботаға айтармыз ішкен-жегенің ады құдайым күллі тілегіңді қабыл етпей! Ілгері атқаруыңда Сізде мойымайтын маңдай, өлең таңғалмастай таңдай болғай!

Жанар ҚАБДІЛ

М.Өтемісов атындағы Батыс Қазақстан университетінің
«Рухани жаңғыру» институтының директоры